
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 1102 del 28/10/2024

UOC AFFARI GENERALI

Rinnovo convenzione con L'AUSL Toscana Nord Ovest - Centro Conservazione Pierelli - per
l’approvvigionamento di cornee e tessuti per trapianto e chirurgia oculare. Anno 2025.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 28/10/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Rinnovo convenzione con l’AUSL Toscana Nord Ovest - Centro Conservazione Pierelli - per
l’approvvigionamento di cornee e tessuti per trapianto e chirurgia oculare. Anno 2025.

Il Direttore UOC AFFARI GENERALI

a conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue ed i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,
rappresenta che ricorrono le condizioni e i  presupposti giuridico-amministrativi  per l’adozione del presente provvedimento,  ai sensi
dell’art.  2 della  Legge n.  241/1990 e s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile del procedimento,  dichiara l’insussistenza del  conflitto  di
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.

Premesso che 
 con Deliberazione n° del Direttore Generale n. 59 del 22/01/2024, questa A.O.R.N. ha stipulato

convenzione, con l’AUSL Toscana Nord Ovest - Centro Conservazione Pierelli -, per la fornitura
di cornee e tessuti per trapianto e chirurgia oculare;

 la predetta AUSL toscana, con email del 02/10/2024, acquisita al prot. di questa AORN in pari
data al n. 28623/E, ha proposto il rinnovo di tale collaborazione anche per l’anno 2025;

 la proponente U.O.C. ha chiesto, ai sensi dell’art. 5, lettera a), del Regolamento per la stipula di
Convenzioni  di  questa Azienda,  adottato  con Deliberazione  del Direttore Generale  n° 112 del
01/02/2024, parere interno ai soggetti coinvolti nella scelta provvedimentale;

Considerato e preso atto che
 con  nota  del  03/10/2024,  prot.  n.  28829/i,  il  Direttore  U.O.C.  Oculistica  ha  espresso  parere

favorevole e la necessità di rinnovare la convenzione per l’approvvigionamento di cornee anche
per  l’anno  2025  con  l’AUSL  Toscana  Nord  Ovest  –  Centro  Conservazione  Pierelli  –  alle
medesime condizioni, tipologia e quantità dei tessuti di quello in vigore fino al 31/12/2024;

 questa A.O.R.N., con nota prot. n. 29536/u del 09/10/2024, ha manifestato la disponibilità alla
prosecuzione dell’accordo di cui trattasi mediante l’adozione del presente provvedimento;

Precisato che
la prosecuzione dell’accordo è retta, precipuamente, da considerazioni connesse al perseguimento di
un interesse pubblico, ai sensi dell’art. 15 Legge n° 241/1990 e ss.mm.ii.  ed a garantire, in ambito
regionale, i Livelli Essenziali di Assistenza; 
Ritenuto
pertanto,  di  poter  rinnovare  con  l’AUSL Toscana  Nord  Ovest  -  Centro  Conservazione  Pierelli  -,
convenzione per la fornitura di cornee e tessuti per trapianto e chirurgia oculare fino al 31/12/2025;
Attestata
la  legittimità  della  presente  proposta  di  deliberazione,  che  è  conforme  alla  vigente  normativa  in
materia;

PROPONE

1. di rinnovare convenzione con l’AUSL Toscana Nord Ovest - Centro Conservazione Pierelli per la
fornitura di cornee e tessuti per trapianto e chirurgia oculare;

2. di prorogare gli effetti dell’accordo in vigore, adottato con Deliberazione del Direttore Generale di
questa A.O.R.N. n.  n. 59 del 22/01/2024, fino al 31/12/2025;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. di  imputare  la  spesa annuale presunta di  €  154.840,00,  IVA esente ex art.10,  comma 24, del
D.P.R. 26/10/1972 n° 633 e s.m.i., sul conto economico n° 5020111720 “Altre prestazioni socio-
sanitarie da altri soggetti pubblici extra regione” del Bilancio d’esercizio dell’anno 2025;

4. di confermare,  quale referente per l’esecuzione dell’accordo,  il  Direttore U.O.C. Oculistica,  al
quale è affidato il compito di vigilare sulla qualità dei beni ricevuti e di riscontrarli, in fase di
liquidazione, ai sensi del Regolamento di Amministrazione e Contabilità di questa A.O.R.N.;

5. di  demandare,  conclusa  la  fase  di  cui  al  precedente  punto  4.,  alla  U.O.C.  Affari  Generali  la
predisposizione della Determinazione Dirigenziale di liquidazione;

6. di trasmettere  copia del presente atto al Collegio Sindacale,  ai  sensi di  legge,  al Dipartimento
Testa  –  Collo  nonché  alle  UU.OO.CC.  Gestione  Risorse  Economico  –  Finanziarie,
Programmazione  e  Controllo  di  Gestione,  Organizzazione  dei  Servizi  Ospedalieri  e  Igiene
Sanitaria, Oculistica ed alla AUSL Toscana.

IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI GENERALI
dott. Eduardo Chianese

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la  proposta  di  deliberazione che precede,  a  firma del  Direttore  U.O.C.  Affari  Generali  Dott.  Eduardo
Chianese

Acquisiti  i  pareri  del  Direttore sanitario, dott.ssa Angela Annecchiarico,  e del  Direttore amministrativo,  avv.
Amalia Carrara, attraverso la modalità telematica descritta all’art. 6, punto 1, lettera  e2) del Regolamento per
l’adozione degli atti deliberativi di questa A.O.R.N., approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 197
del 15/02/2024;

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della proposta di deliberazione che
precede e, per l’effetto, di:

1. RINNOVARE convenzione con l’AUSL Toscana Nord Ovest - Centro Conservazione Pierelli
per la fornitura di cornee e tessuti per trapianto e chirurgia oculare;

2. PROROGARE gli  effetti  dell’accordo  in  vigore,  adottato  con  Deliberazione  del  Direttore
Generale di questa A.O.R.N. n.  n. 59 del 22/01/2024, fino al 31/12/2025;

3. IMPUTARE la spesa annuale presunta di € 154.840,00, IVA esente ex art.10, comma 24, del
D.P.R. 26/10/1972 n° 633 e s.m.i., sul conto economico n° 5020111720 “Altre prestazioni socio-
sanitarie da altri soggetti pubblici extra regione” del Bilancio d’esercizio dell’anno 2025;

4. CONFERMARE, quale referente per l’esecuzione dell’accordo, il Direttore U.O.C. Oculistica,
al quale è affidato il compito di vigilare sulla qualità dei beni ricevuti e di riscontrarli, in fase di
liquidazione, ai sensi del Regolamento di Amministrazione e Contabilità di questa A.O.R.N.;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. DEMANDARE, conclusa la fase di cui al precedente punto  4., alla U.O.C. Affari Generali la
predisposizione della Determinazione Dirigenziale di liquidazione;

6. TRASMETTERE copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  al
Dipartimento Testa – Collo nonché alle UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico – Finanziarie,
Programmazione  e  Controllo  di  Gestione,  Organizzazione  dei  Servizi  Ospedalieri  e  Igiene
Sanitaria, Oculistica ed alla AUSL Toscana.

Il Direttore Generale
Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

Rinnovo convenzione con L'AUSL Toscana Nord Ovest - Centro Conservazione Pierelli - per l’approvvigionamento di
cornee e tessuti per trapianto e chirurgia oculare. Anno 2025.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 5020111720 - Altre prest.sociosanit.da altri sogg.pubb.extrareg

€154.840,00

22/10/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-10-28T11:33:22+0100
	EDUARDO CHIANESE




